
 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

COPIA 
C.E. 11257 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Numero: 19  del 10/06/2014  
 
 

 
OGGETTO: GIUDICI POPOLARI NOMINA COMMISSIONE POPOLARE 

PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI.- 
  

 
L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di giugno alle ore 21.00 nella Sede Comunale, si è riunito 

il Consiglio Comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge si è riunito il Consiglio Comunale 

in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione. 
 
Risultano Presenti: 

 

COMPAGNONI PIERANGELA  SINDACO  Presente 
     

MODENA GABRIELE  VICE SINDACO  Presente 
     

ANELLI RAFFAELLA  CONSIGLIERE  Presente 
     

BRANDOLINI SIMONA  CONSIGLIERE  Presente 
     

MASSARA ANGELO  CONSIGLIERE  Presente 
     

COSTA BARBARA  CONSIGLIERE  Presente 
     

PISANI ROBERTO  CONSIGLIERE  Presente 
     

DEL GOBBO RAFFAELLA  CONSIGLIERE  Presente 
     

MONTINI SEVERINO  CONSIGLIERE  Presente 
     

SANELLI ALESSIO  CONSIGLIERE  Presente 
     

FERRI ANGELICA  CONSIGLIERE  Presente 
     

     
     

     
 
 

Partecipa e verbalizza il Dott. Umberto Fazia Mercadante Segretario Comunale. 
 
La Sig.ra   COMPAGNONI PIERANGELA nella sua qualità di SINDACO assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che, sulla proposta della presente deliberazione, in relazione al T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni, ha espresso parere favorevole, per quanto concerne la regolarità tecnica amministrativa: 

  il responsabile del servizio interessato (articolo 49, comma 1); 

 

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che testualmente recita: 

“Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 
In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del Sindaco o di un suo rappresentante e di due 

Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati 
rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e 
nelle Corti d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una commissione 
composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore”; 

Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione amministrativa che ha avuto 

luogo il giorno 25.05.2014; 

 

Visto che i capigruppo consiliari, per la costituzione della detta commissione hanno segnalato: 

N.D. GRUPPO CONSILIARE NOMINATIVO SEGNALATO 

1 Maggioranza consigliare  Costa Barbara 

2 Maggioranza consigliare  Pisani Roberto 

....................
...............................................................................................................................

... 
.........................................................................

. 

 

Vista la legge 10 aprile 1951, n. 287; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con il risultato della votazione di seguito riportato: 

 

ha ottenuto voti n. 11 la Sig.ina Costa Barbara 

ha ottenuto voti n. 11 il Sig. Pisani Roberto 

 

D E L I B E R A 

 

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei Giudici 

Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi 

rappresentare, i signori Consiglieri comunali: 

 

Cognome e nome  luogo di nascita Residenza 

COSTA BARBARA BRONI REDAVALLE FRAZ. CASA RAMATI N. 1 

PISANI ROBERTO BRONI REDAVALLE VIA A. MANZONI N. 4 

 

 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

C.E. 11257 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 19 DEL 10/06/2014 

 
OGGETTO: “GIUDICI POPOLARI NOMINA COMMISSIONE POPOLARE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ELENCHI.- 
” 
 
Art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
UFFICIO TECNICO AMMINISTRATIVO. 
La sottoscritta MANUELA MASSIMILIANI, responsabile dell’Ufficio suddetto del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sottoesteso parere 
in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   F.TO Manuela Massimiliani  
 
Lì, 

 
10/06/2014 

  

 

SERVIZIO TECNICO 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio Tecnico suddetto del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sottoesteso parere in ordine alla regolarità 
tecnica sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il Tecnico Comunale  
 
Lì, 

 
10/06/2014 

 Geom. Antonella Calatroni  
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO attestazione di regolarità tecnico - contabile  art.3 co.6 regolamento comunale di contabilità 
Il sottoscritto Segretario Comunale, responsabile dell’Ufficio di Ragioneria del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sotoesteso parere in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  
 
Lì, 

 
10/06/2014  

 (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa al competente cap. ______________________ int. _______________________ del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi degli art. 27, co. 1, e 35, co. 1, del decreto legislativo 25 
febbraio 1995 n. 77 e successive modificazioni, dando di aver provveduto alla relativa registrazione contabile. 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  
 
Lì, 

 
10/06/2014 

 (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

 



 

COMUNE DI REDAVALLE 
Provincia di PAVIA 

 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   COMPAGNONI PIERANGELA   F.to (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art..124 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 

verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 16/06/2014  F.to  DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
   
Lì, 16/06/2014  (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art..134 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art..134 
del D.L.vo 18.08.2002 n.267. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 26/06/2014  F.to  (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 
 


